

VENTO DI TERRA ONLUS			
Bilancio di Esercizio 2019			
COSTI		RICAVI	
Descrizione	Importo	Descrizione	Importo
Oneri da Attività Istituzionale		Proventi Da Attività Istituzionale	
Costi Mat.Prime,Suss.,Consumo,Merci		Proventi	
Merci	1.198,65	Proventi Da Quote Associative	255,00
Totale Costi Mat.Prime,Suss.,Consumo,Merci	1.198,65	Totale Proventi	255,00
Costo Del Personale italiano		Proventi Contributivi	
Salari E Stipendi	295.597,28	Donazioni	89.848,25
Acc.To Fondo Tfr	4.781,82	Eventi	1.695,59
Assicurazione personale	431,02	Banchetti	4.327,50
Totale Costo Del Personale italiano	300.810,12	5X1000	12.636,73
Costo del personale locale estero		Donazioni artigianato online	6.382,60
Personale locale	295.601,18	Totale Proventi Contributivi	114.890,67
Totale Costo del personale locale estero	295.601,18	Totale Proventi Da Attività Istituzionale	115.145,67
Costo del personale esperto di progetto		Proventi commerciali	
Esperti su progetti	33.866,68	Proventi da artigianato	
Totale Costo del personale esperto di progetto	33.866,68	Proventi da artigianato	1.362,76
Comunicazione e Spese Raccolta Fondi		Totale Proventi da artigianato	1.362,76
Pubblicità E Stampati	2.754,88	altri proventi	
Spese Di Viaggio Delegazione	1.225,25	proventi da prog CCR	7.490,00
Materiali E Spedizioni	4.839,48	Proventi da eventi	1.500,00
Spese Raccolta Fondi Eventi	1.220,00	proventi da viaggi	5.151,14
Spese di divulgazione	11.549,64	Totale altri proventi	14.141,14
Totale Comunicazione e Spese Raccolta Fondi	21.589,25	Totale Proventi commerciali	15.503,90
Spese per acquisto di beni e servizi ITALIA		Proventi Da Progetti	
Telefoniche ITALIA	1.079,31	Contributi su Progetto	
Energia Elettrica ITALIA	604,00	Contributi su Progetto	1.224.192,65
Professionisti ITALIA	1.547,08	Totale Contributi su Progetto	1.224.192,65
Prestazione Servizi ITALIA	21.137,04	Quote Organizzative	
Cancelleria ITALIA	463,31	Proventi Da Quote Organizzative	94.187,42
Materiali Di Consumo ITALIA	2.497,51	Proventi da quote organizzative Partners	6.443,37
Assicurazioni ITALIA	125,97	Totale Quote Organizzative	100.630,79
Software ITALIA	94,93	Proventi Da Cofinanziamento Progetti	
Interessi E Multe ITALIA	27,32	Proventi Da Cofinanziamento Progetti	3.500,00
Acquisto attrezzature minute ITALIA	1.189,61	Totale Proventi Da Cofinanziamento Progetti	3.500,00
Totale Spese per acquisto di beni e servizi ITALIA	28.766,08	Totale Proventi Da Progetti	1.328.323,44
Spese per acquisto bene e servizi LOCO		Rimanenze finali	
Telefoniche LOCO	4.122,06	Rimanenze Finali Merci	
Trasporto loco	8.540,97	Rimanenze Finali Merci	5.118,44
Energia e utenze varie LOCO	3.599,35	Totale Rimanenze Finali Merci	5.118,44
Cancelleria e materiali consumo LOCO	8.627,40	Totale Rimanenze finali	5.118,44
Acquisto attrezzature LOCO	279.352,14		
Audit loco	4.238,78		
Acquisto o noleggio veicoli LOCO	44.819,70		
Benzina LOCO	7.652,54		
Spese per professionisti esperti LOCO	7.295,22		
Costi specifici di progetto LOCO	342.275,23		
Totale Spese per acquisto bene e servizi LOCO	710.523,39		
Spese per viaggi internazionali			
Voli aerei internazionali	10.323,92		
Assicurazioni SISCOS	5.530,70		
Totale Spese per viaggi internazionali	15.854,62		
Oneri Finanziari			
Oneri Bancari	12.038,25		
Oneri da interessi bancari			
Totale Oneri Finanziari	12.038,25		
Affitti			
Locazioni Ufficio E Sede Italia	5.878,97		
Locazioni uffici e sede estere	25.378,88		
Affitti spazi progetti	10.430,07		
Totale Affitti	41.687,92		
Ammortamenti e Svalutazioni			
Amm.Macchine Ufficio Elettroniche	470,20		
Totale Ammortamenti e Svalutazioni	470,20		
Totale Oneri da Attività Istituzionale	1.462.406,34		
Conti di riepilogo			
Conti di riepilogo			
Conti di riepilogo			
Perdite su differenze cambi	1.374,58		
Registrazioni a diversi			
Totale Conti di riepilogo	1.374,58		
Totale Conti di riepilogo	1.374,58		
Totale Costi	1.463.780,92	Totale Ricavi	1.464.091,45
		Utile di Esercizio	310,53
Risultato a pareggio	1.463.780,92		

Vento Di Terra Onlus			
Bilancio di esercizio 2019			
STATO PATRIMONIALE			
ATTIVITA'		PASSIVITA'	
Immobilizzazioni materiali	405,59 €	Totale Patrimonio netto	55.641,06 €
Rimanenze di magazzino	10.190,27 €	Totale Riserve statutarie	43.479,06 €
Crediti commerciali	1.254,44 €	Contributi in c/capitale lib utilizzo	5.000,00 €
Crediti istituzionali	18.246,22 €	Altre riserve	635,00 €
Altri Crediti	3.455,22 €	Utile di esercizio anni precedenti	6.527,00 €
Crediti Tributari	675,45 €	Trattamento Fine Rapporto	37.455,61 €
Crediti verso Istituti Previd.Assist.Assic.	1.129,77 €	Debiti di finanziamento per anticipi su progetti	95.000,00 €
Crediti diversi	1.650,00 €	Debiti verso Fornitori	519,27 €
Totale Disponibilità liquide	449.410,19 €	Debiti commerciali	5.641,44 €
Totale Ratei e risconti attivi	1.866,00 €	Debiti istituzionali	30.800,33 €
		Altri Debiti	259.459,69 €
		Debiti verso personale dipendente	19.407,86 €
		Debiti tributari	13.173,88 €
		Debiti diversi	6.204,27 €
		Totale pro quota progetti	220.673,68 €
TOTALE ATTIVO	484.827,93 €	TOTALE PASSIVO	484.517,40 €
UTILE DI ESERCIZIO	310,53 €		- €
RISULTATO A PAREGGIO	484.827,93 €		

Subana Dea'

VENTO DI TERRA
VENTO DI TERRA ONLUS ONG
Via Arno 22 Montano (MO) Italy
C.F. 07432700286